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Ewangelia (Mt 5, 1-12a)   
Błogosławieni ubodzy w duchu 
Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego 
uczniowie. Wtedy otworzył usta i nauczał ich tymi słowami: 
«Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo 
niebieskie. 
Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. 
Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą ziemię. 
Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą 
nasyceni. 
Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. 
Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. 
Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani 
synami Bożymi. 
Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, 
albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 
Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują was i gdy z mego 
powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie się i radujcie, 
albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie». 
 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
Ewangelia z tej niedzieli cytuje jeden z najbardziej zaskakujących i kluczowych 
fragmentów nauczania Jezusa: błogosławieństwa, które swoim paradoksalnym 
językiem są nauczaniem o prawdziwym szczęściu, którego wszyscy ludzie szukają. 
Św. Josemaría określał je jako „poemat Boskiej miłości”[1]. „Faktycznie – jak 
wyjaśnia Papież Franciszek - Błogosławieństwa są portretem Jezusa, sposobem 
Jego życia; i są drogą do prawdziwego szczęścia, którą i my możemy iść dzięki łasce, 
którą Jezus nas obdarza”[2]. Łukasz pokazuje nam Mistrza stojącego na równinie, 
nauczającego z autorytetem i majestatem. Wmieszani wśród tłumów, dziś możemy 
poczuć jego słowa jako skierowane do nas. 

LUTY 

1 
niedziela 

Czwarta Niedziela zwykła 
So 2, 3; 3, 12-13; Ps 146 (145), 6c-7. 8-9a. 9b-10 (R.: por. Mt 5, 3); 1 Kor 1, 26-31; Mt 5, 12a; Mt 5, 1-12a; 

8.00 Czernica +Sebastian CIEŚLAWSKI / od kuzyna Waldka 
z rodziną/ 

10.00 Wojnowice +Maciej KARPIŃSKI 
12.00 Czernica +Wiktor /11 r. ur./ 

https://opusdei.org/pl-pl/


«Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni». Kiedy 
chrześcijanin usiłuje naśladować Mistrza, „przeżywa wewnętrzny związek Krzyża 
ze Zmartwychwstaniem”[4], jak wyjaśniał Benedykt XVI. Zjednoczeni 
z Chrystusem, nabieramy siły, aby przemienić cierpienie w odkupieńczą miłość. 
Wtedy mamy tę samą radość, którą przeżywał Pan w Swojej męce, ponieważ przez 
nią zdobył nam dar Ducha Świętego i otworzył nam bramy Nieba. Tą nadzieją 
i pociechą, chrześcijanin jest pocieszeniem dla innych; „może mieć odwagę, aby 
współdzielić cierpienia innych i przestaje uciekać od sytuacji bolesnych”, mówi 
Papież Franciszek[5]. 
«Błogosławieni ubodzy w duchu». W życiu chrześcijanina, ubóstwo nie jest 
opcjonalne: bez niego nie jest się ani uczniem, ani szczęśliwym. Wszyscy musimy 
żyć nim jak Mistrz. I aby wcielić ubóstwo pośród świata, św. Josemaría zalecał: 
„radzę ci, abyś w stosunku do siebie był oszczędny a wspaniałomyślny wobec 
drugich; unikaj zbytnich wydatków na luksus, na wygodę, próżność, zachcianki... 
nie stwarzaj sobie potrzeb”[3]. W obliczu ogólnego klimatu konsumpcjonizmu 
konieczne jest częste sprawdzanie, czy jesteśmy oderwani od rzeczy, których 
używamy; czy żyjemy wolni od bagażu, aby z bliska naśladować Jezusa i wziąć 
w posiadanie „królestwo Boże”. Jeśli żyjemy ubóstwem, będziemy również potrafić 
hojnie opiekować się innymi, a zwłaszcza ubogimi i potrzebującymi, na których 
nigdy nie spojrzymy z obojętnością. 
«Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości». W bogactwie zamożnych 
i nasyconych nie ma miejsca dla Boga i innych. Natomiast ci, którzy żyją ze 
wstrzemięźliwością i umiarkowaniem zaczynają „być nasyceni” przez Boga. Chodzi 
o korzystanie z dóbr ziemskich z wdzięcznością, ale w taki sposób, że prowadzą nas 
one do pragnienia dóbr duchowych. To błogosławieństwo zaprasza nas również do 
pracy z ufnością w Opatrzność: gdy staramy się z prostotą zarabiać na niezbędne 
utrzymanie, zachowujemy spokój w obliczu możliwych trudności, ponieważ Bóg 
nigdy nie opuszcza swoich dzieci. 
W końcu «Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują was i gdy z mego 
powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was». Nasza spójność jako zwykłych 
chrześcijan może szokować lub denerwować innych. Ale musimy być odważni, aby 
poprzez nasze uczciwe postępowanie odzwierciedlić uprzejme Oblicze Jezusa, 
którego szukają wszyscy ludzie. Możemy w tym iść za radą, którą św. Piotr dawał 
pierwszym chrześcijanom: „Ale jeżelibyście nawet coś wycierpieli dla 
sprawiedliwości, błogosławieni jesteście. Nie obawiajcie się zaś ich groźby i nie 
dajcie się zaniepokoić! Pana zaś Chrystusa uznajcie w sercach waszych za Świętego 
i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was 
uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. A z łagodnością i bojaźnią [Bożą] 
zachowujcie czyste sumienie, ażeby ci, którzy oczerniają wasze dobre postępowanie 
w Chrystusie, doznali zawstydzenia właśnie przez to, co wam oszczerczo zarzucają” 
(1 P 3, 14-16). Krótko mówiąc, wbrew pozorom, nasze szczęście nie leży 
w nieograniczonym posiadaniu dóbr. Nie polega też na uzyskaniu aprobaty innych 
za wszelką cenę. Szczęście leży raczej w utożsamieniu się z Chrystusem. 
 
[1] Św. Josemaría, Notatki z rozważań, 25 grudnia 1972 r. [2] Franciszek, Audiencja, 6 sierpnia 2014 r. [3] 
Św. Josemaría, Przyjaciele Boga, 123. [4] Benedykt XVI, Jezus z Nazaretu, Wyd. M, Kraków 2007, 71.  [5] 
Franciszek, Gaudete et exultate, 76. 



 
AUDIENCJA GENERALNA  
OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV (vatican.va) 
Aula Pawła VI Środa, 28 stycznia 2026 r  Sobór Watykański II w świetle jego 
Dokumentów. Związek między Pismem Świętym a Tradycją 
 

(J 14, 25-26) [Jezus powiedział do swoich uczniów:] «To wam powiedziałem, przebywając 
wśród was. A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was 
wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem». 
 
Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
Kontynuując lekturę Konstytucji soborowej Dei Verbum o Objawieniu Bożym, 
rozważamy dzisiaj związek między Pismem Świętym a Tradycją. Jako tło mogą 
nam posłużyć dwie sceny ewangeliczne. W pierwszej, która rozgrywa się 
w Wieczerniku, Jezus w swojej ważnej mowie-testamencie, skierowanej do 
uczniów, stwierdza: „To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, 
Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy 
i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. […] Gdy zaś przyjdzie On, 
Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy” (J 14, 25-26; 16, 13).  
 
Druga scena prowadzi nas natomiast na wzgórza Galilei. Jezus zmartwychwstały 
ukazuje się uczniom, którzy są zaskoczeni i wątpiący, i daje im polecenie: „Idźcie 
więc i nauczajcie wszystkie narody […]. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam 
przykazałem” (Mt 28, 19-20). W obu tych scenach widoczny jest ścisły związek 
między słowem, głoszonym przez Chrystusa, i tym, jak rozprzestrzeniało się ono 
przez wieki. 
Takie stanowisko potwierdza Sobór Watykański II, posługując się sugestywnym 
obrazem: „Święta Tradycja zatem i Pismo święte ściśle łączą się z sobą i przenikają. 
Obydwa bowiem wypływają z tego samego Bożego źródła, zespalają się jakby 
w jedno i zmierzają do jednego celu” (Dei Verbum, 9). Tradycja eklezjalna rozszerza 
się w ciągu dziejów poprzez Kościół, który strzeże Słowa Bożego, interpretuje je 
i urzeczywistnia. Katechizm Kościoła katolickiego (por. nr 113) odsyła w tej kwestii 
do maksymy Ojców Kościoła: „Pismo święte jest bardziej wypisane na sercu 
Kościoła niż na pergaminie”, to znaczy w tekście świętym. 
W ślad za cytowanymi powyżej słowami Chrystusa, Sobór stwierdza, że „Tradycja 
ta pochodząca od Apostołów rozwija się w Kościele pod opieką Ducha Świętego” 
(DV, 8). Dzieje się to w pełnym zrozumieniu, dzięki „kontemplacji i dociekaniu 
wierzących”, poprzez doświadczenie wynikające z „głębokiego pojmowania 
przeżywanych rzeczywistości duchowych”, a przede wszystkim poprzez nauczanie 
następców Apostołów, którzy otrzymali „niezawodny charyzmat prawdy”. 
Podsumowując, „Kościół w swojej doktrynie, w życiu i kulcie przedłuża i przekazuje 
wszystkim pokoleniom wszystko, czym jest i w co wierzy” (tamże). 
Znane jest w tym kontekście wyrażenie św. Grzegorza Wielkiego: „Pismo Święte 
wzrasta wraz z tymi, którzy je czytają” [1]. Już św. Augustyn stwierdził, że „jest 
jedno słowo Boże w całym Piśmie świętym rozbrzmiewające. Pamiętajcie, że przez 

https://vatican.va


usta wielu świętych głoszone jest jedno Słowo” [2]. Słowo Boże nie jest zatem 
skamieliną, lecz jest rzeczywistością żywą i organiczną, która rozwija się i wzrasta 
w Tradycji. Tradycja natomiast, dzięki Duchowi Świętemu, pojmuje Słowo Boże 
w bogactwie jego prawdy i wciela je w zmieniających się współrzędnych dziejów. 
Sugestywne jest to, co w tym temacie proponował św. Doktor Kościoła John Henry 
Newman w swoim dziele, zatytułowanym O rozwoju doktryny chrześcijańskiej. 
Twierdził on, że chrześcijaństwo – zarówno jako doświadczenie wspólnotowe, jak 
i jako doktryna – jest rzeczywistością dynamiczną, zgodnie z tym, co sam Jezus 
wskazał w przypowieściach o ziarnie (por. Mk 4, 26-29): jest ono rzeczywistością 
żywą, rozwijającą się, dzięki wewnętrznej sile życiowej [3]. 
Apostoł Paweł wielokrotnie napomina Tymoteusza, swojego ucznia 
i współpracownika: „Tymoteuszu, strzeż depozytu [wiary, który ci został 
powierzony]” (1 Tm 6, 20; por. 2 Tm 1, 12.14). Konstytucja dogmatyczna Dei Verbum 
powtarza ten tekst Pawłowy, stwierdzając: „Święta Tradycja i Pismo święte 
stanowią powierzony Kościołowi jeden depozyt słowa Bożego”; jego wyjaśnianie 
zostało zlecone „żywemu Urzędowi Nauczycielskiemu Kościoła, który 
autorytatywnie działa w imieniu Jezusa Chrystusa” (nr 10). „Depozyt” jest 
terminem, który w swoim źródłosłowie ma naturę prawną i nakłada na 
depozytariusza obowiązek zachowania treści, którą w tym przypadku jest wiara, 
oraz przekazania jej w stanie nienaruszonym. 
Również dzisiaj „depozyt” słowa Bożego znajduje się w rękach Kościoła i my 
wszyscy, pełniący różne posługi kościelne, musimy nadal strzec jego integralności, 
jako gwiazdy polarnej na naszej drodze w złożoności historii i egzystencji. 
 
Na zakończenie, najdrożsi, posłuchajmy raz jeszcze Konstytucji Dei Verbum, która 
podkreśla wzajemne powiązanie Pisma Świętego i Tradycji, które „tak ściśle łączą 
się ze sobą i zespalają, że jedno bez pozostałych nie może istnieć, a wszystkie 
razem, każde na swój sposób, pod wpływem jednego Ducha Świętego, skutecznie 
przyczyniają się do zbawienia dusz” (nr 10). 
 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 1 lutego 2026 
1.​ Dziś adoracja Najświętszego Sakramentu po Mszy o godz. 8.00 do Mszy o godz. 

12.00 w Czernicy. Zmiana tajemnic Żywego Różańca po Mszy o godz. 10.00 
w Wojnowicach i po Mszy o godz. 12.00 w Czernicy. 

2.​ Dziś zbiórka na pomoc dla klasztorów klauzurowych na terenie naszej 
Archidiecezji oraz na utrzymanie Archidiecezjalnego Ośrodka Adopcyjnego. 

3.​ W poniedziałek, 2 lutego, obchodzimy Święto Ofiarowania Pańskiego (Matki 
Bożej Gromnicznej). Msze Święte z poświęceniem świec i procesją zostaną 
odprawione o godz. 16.30 w Wojnowicach i o godz. 18.00 w Czernicy. Jest to 
również Dzień Życia Konsekrowanego – pamiętajmy w modlitwie o siostrach 
i braciach zakonnych. W zakrystiach kościołów można nabyć świece 
gromniczne z okapnikami.  

4.​ We wtorek 3 lutego Kolęda uzupełniająca. Jeśli ktoś nie przyjął wizyty 



duszpasterskiej, a pragnie to uczynić, lub pominięto jakiś dom lub mieszkanie, 
proszę o podanie adresu i numeru telefonu (w zakrystii), celem ustalenia 
dogodnego czasu wizyty, która odbędzie w godzinach przedpołudniowych 
i popołudniowych. Zapisy do dziś (1 lutego).  

5.​ Kancelaria parafialna czynna we wtorek 3 lutego od 16.00 do 17.00. W sprawach 
pilnych proszę zgłaszać się do zakrystii po Mszach św. lub dzwonić na numer 
parafialny. Kolejny termin otwarcia kancelarii parafialnej to wtorek 17 lutego 
w godz. 16.00-17.00. 

6.​ We wtorek 3 lutego błogosławieństwo od chorób gardła i wszelkich innych 
dolegliwości za przyczyną św. Błażeja. 

7.​ W czwartek 5 lutego błogosławieństwo chleba z racji wspomnienia św. Agaty. 
8.​  W piątek odwiedziny chorych w domach od godz. 8.00.  
9.​ W tym tygodniu I czwartek, piątek i sobota  miesiąca. W czwartek nabożeństwo 

po Mszy o powołania i za powołanych. W piątek spowiedź od 16.30 do 17.25, a po 
Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i adoracja do godz. 
19:00. W sobotę nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP po Mszy o godz. 
8.00. 

10.​We wtorek 3 lutego od godz. 18.00 zapraszamy do pomocy w uprzątnięciu 
dekoracji świątecznych w kościele parafialnym.  

11.​Już za dwa tygodnie rozpocznie się Wielki Post, dlatego do niedzieli 15 lutego 
prowadzimy zbiórkę gałązek palm z zeszłorocznej Niedzieli Palmowej, z których 
spalenia zostanie uzyskany popiół do posypania naszych głów w Środę 
Popielcową.  

12.​Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą 
Mszą.  

13.​We wtorek 3 marca w parafii NMP Bolesnej we Wrocławiu-Strachocin 
rozpoczyna się Kurs Alpha pod hasłem: Obudź ciekawość - odkrywaj życie, 
wiarę, sens. To cykl cotygodniowych spotkań rozpoczynających się wspólnym 
posiłkiem, po którym organizatorzy zapraszają na wykład. Szczegóły na 
plakatach. 

14.​Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na tacę oraz wpłacane na potrzeby 
parafii. Bóg zapłać za troskę o nasz kościół. 

 
☩   ☩   ☩   ☩ 

 
PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - LUTY 2026 
Za dzieci cierpiące na nieuleczalne choroby — Módlmy się, aby dzieci cierpiące na 
nieuleczalne choroby i ich rodziny otrzymały niezbędną opiekę medyczną 
i wsparcie oraz nigdy nie traciły sił i nadziei. 
 



KALENDARZ LITURGICZNY 
2 lutego 2026 — 8 lutego 2026                            6 tydzień roku 2026 

LUTY 

2 
poniedz. 

Święto Ofiarowania Pańskiego 
Ml 3, 1-4; Ps 24 (23), 7-8. 9-10 (R.: por. 10b); Hbr 2, 14-18; Łk 2, 32; Łk 2, 22-40; 

16.30 Wojnowice +Kazimierz KAFEL /od rodz. Choczajów, Kuńców, 
Kozłowskich/ 

18.00 Czernica +Jan PAWLAK / 12 r. śm./ 

LUTY 

3 
wtorek 

Wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika  
2 Sm 18, 9-10. 14b. 24-25a. 31 – 19, 3; Ps 86 (85), 1b-2. 3-4. 5-6 (R.: 4b); Por. Mt 8, 17; Mk 5, 21-43; 

7.00 Czernica +Stanisław WRONA /od Sióstr Elżbietanek/ 

LUTY 

4 
środa 

2 Sm 24, 2. 9-17; Ps 32 (31), 1b-2. 5. 6-7 (R.: por. 5d); Por. J 10, 27; Mk 6, 1-6; 
7.00 Wojnowice +Ryszard ANTOS /od Czesława/  

LUTY 

5 
czwartek 

Wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy 
1 Krl 2, 1-4. 10-12; 1 Krn 29, 10b-11b. 11c-12 (R.: por. 12b); Mk 1, 15; Mk 6, 7-13; 

7.00 Czernica O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne  
Nabożeństwo I-czwartek 

LUTY 

6 
piątek 

Wspomnienie świętych męczenników Pawła Miki 
i Towarzyszy 

Syr 47, 2-11; Ps 18 (17), 31. 47 i 50. 51 (R.: por. 47b); Por. Łk 8, 15; Mk 6, 14-29; 
od 8.00 Odwiedziny chorych  
16.30-17.25 Czernica Spowiedź  
17.30 Czernica +Marian RUMAN 

Nabożeństwo I-piątek i Adoracja Najświętszego Sakramentu do 
godz. 19.00 

LUTY 

7 
sobota 

1 Krl 3, 4-13; Ps 119 (118), 9-10. 11-12. 13-14 (R.: por. 12b); Por. J 10, 27; Mk 6, 30-34; 
8.00 Wojnowice W int. parafian 

Nabożeństwo I-sobota  
17.00 Czernica +Jan CHUDY /od uczestników pogrzebu/ 

LUTY 

8 
niedziela 

Piąta Niedziela zwykła 
Iz 58, 7-10; Ps 112 (111), 4-5. 6-7. 8a i 9 (R.: 4a); 1 Kor 2, 1-5; J 8, 12; Mt 5, 13-16; 

8.00 Czernica +Anna, +Ryszard CZAJKOWSCY, ++ rodzice chrzestni 
10.00 Wojnowice W int. Tomasza, Emilii(k) i Joanny GRZYBOWSKICH 

/ i ich rodzin/ 
12.00 Czernica +Wacław, ++ rodzice z obu stron 
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	Sugestywne jest to, co w tym temacie proponował św. Doktor Kościoła John Henry Newman w swoim dziele, zatytułowanym O rozwoju doktryny chrześcijańskiej. Twierdził on, że chrześcijaństwo – zarówno jako doświadczenie wspólnotowe, jak i jako doktryna – jest rzeczywistością dynamiczną, zgodnie z tym, co sam Jezus wskazał w przypowieściach o ziarnie (por. Mk 4, 26-29): jest ono rzeczywistością żywą, rozwijającą się, dzięki wewnętrznej sile życiowej [3]. 
	Apostoł Paweł wielokrotnie napomina Tymoteusza, swojego ucznia i współpracownika: „Tymoteuszu, strzeż depozytu [wiary, który ci został powierzony]” (1 Tm 6, 20; por. 2 Tm 1, 12.14). Konstytucja dogmatyczna Dei Verbum powtarza ten tekst Pawłowy, stwierdzając: „Święta Tradycja i Pismo święte stanowią powierzony Kościołowi jeden depozyt słowa Bożego”; jego wyjaśnianie zostało zlecone „żywemu Urzędowi Nauczycielskiemu Kościoła, który autorytatywnie działa w imieniu Jezusa Chrystusa” (nr 10). „Depozyt” jest terminem, który w swoim źródłosłowie ma naturę prawną i nakłada na depozytariusza obowiązek zachowania treści, którą w tym przypadku jest wiara, oraz przekazania jej w stanie nienaruszonym. 
	Również dzisiaj „depozyt” słowa Bożego znajduje się w rękach Kościoła i my wszyscy, pełniący różne posługi kościelne, musimy nadal strzec jego integralności, jako gwiazdy polarnej na naszej drodze w złożoności historii i egzystencji. 
	 
	Na zakończenie, najdrożsi, posłuchajmy raz jeszcze Konstytucji Dei Verbum, która podkreśla wzajemne powiązanie Pisma Świętego i Tradycji, które „tak ściśle łączą się ze sobą i zespalają, że jedno bez pozostałych nie może istnieć, a wszystkie razem, każde na swój sposób, pod wpływem jednego Ducha Świętego, skutecznie przyczyniają się do zbawienia dusz” (nr 10). 
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